
  

  

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 117 

 

 

ORDINANZA DEL SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. 106 DEL 03-11-2023 

 

 

Ufficio: > POLIZIA MUNICIPALE 

 

Oggetto: Via di Diacceto, tratto compreso fra area parcheggio e lottizzazione Casa 

Spa, in data 20/11/2023, dalle ore 09.00 alle ore 16.00, istituzione del divieto 

di transito a tutti i veicoli per abbattimento pianta alto fusto (in caso di 

maltempo l'interruzione della circolazione è prevista per il giorno 

27/11/2023) 

 

L'anno  duemilaventitre addì  tre del mese di novembre, il Responsabile del servizio Romoli 

Andrea 

 

Preso atto della richiesta di regolamentazione della circolazione sulla strada comunale di Via 

di Diacceto, da parte della ditta Consorzio Sinergia Verde con sede in Borgo San Lorenzo, 

piazza M.L. King 3, al fine dei lavori di abbattimento di pianta di alto fusto su bordo strada; 

 

Rilevato che al fine dell’esecuzione dei lavori di cui trattasi vengono richiesti provvedimenti 

di modifica dell’attuale regolamentazione della circolazione con istituzione della chiusura al 

transito a tutti i veicoli, 

nel tratto compreso fra il parcheggio posto a monte di Via Il Bagno e la lottizzazione di Casa 

Spa, nel punto evidenziato nella cartografia sotto inserita: 

 

 



Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.106 del 03-11-2023 Comune di Pelago 

 

Pag. 2 

 

Visti gli artt. 5 comma 3 e gli articoli 6 e 7 del D.L.gs 30.04.92 n° 285 (Nuovo Codice della 

Strada) e l’art. 42 del DPR 495/92 Regolamento del Codice della strada; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed in 

particolare l’art. 107, e 109 che attribuiscono ai titolari di posizione organizzativa le funzioni 

di responsabilità di gestione amministrativa, finanziaria e tecnica degli uffici; 

 

Visto il provvedimento di nomina del sottoscritto titolare di P.O. con il quale viene attribuito 

l’esercizio di alcune competenze tra cui l’emissione di ordinanze per la gestione del traffico 

sulle strade di competenza; 

 

ORDINA 

 

Il giorno 20/11/2023, ovvero in data 27/11/2023 in caso di maltempo che non consenta le 

operazioni di taglio della pianta, in orario 09.00/16.00, le seguenti modifiche alla normale 

regolamentazione della circolazione nella strada comunale di Diacceto, nel tratto compreso 

fra il parcheggio posto a monte di Via Il Bagno e la lottizzazione di Casa Spa;  

 

-Revoca dell’attuale regolamentazione della circolazione ed istituzione del divieto di transito 

a tutti i veicoli  

 

DISPONE 

 

A cura della ditta esecutrice: 

- l’apposizione della corretta segnaletica di cantiere e della necessaria segnaletica di preavviso 

di chiusura, da installarsi entro la giornata di Giovedì 16 Novembre 2023,  la quale dovrà 

indicare correttamente tempi, orari ed ubicazione dell'interruzione. 

 

La segnaletica di preavviso, ben visibile da parte dell’utenza, dovrà essere installata nei 

seguenti punti: 

- Intersezione SR 70 e Via di Diacceto 

- Rotatoria Via di Diacceto/Crocellina/Oscar Luigi Scalfaro 

- Intersezione Via di Diacceto e Via Nenni 

- Intersezione Viale Rimembranza (strada provinciale) e Via di Diacceto  

 

E’ fatto obbligo di trasmettere a questo ufficio, a mezzo fax al n. 0558368029, mail: polizia 

municipale@comune.pelago.fi.it, o a mano presso l’ufficio, dichiarazione di apposizione di 

segnaletica stradale temporanea, indicante località di apposizione e tipologia dei cartelli 

installati; 

 

E’ fatto obbligo di segnalare sul cartello di lavori e di comunicare a questo ufficio, il recapito 

telefonico del responsabile di cantiere reperibile 24/24 H 

 

Per quanto non meglio specificato nel provvedimento, si richiama all’osservanza delle vigenti  

norme in materia di circolazione stradale e sulla tutela delle strade ed aree pubbliche, previste 

dal C.d.s (D. L.gs 285/92) e relativo regolamento di esecuzione (D.P.R 495/92), nonché, se 

applicabili alla fattispecie, delle  indicazione contenute nel D.M. 10-7-2002 

 



Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.106 del 03-11-2023 Comune di Pelago 

 

Pag. 3 

La Polizia Municipale e tutti gli addetti all’espletamento dei servizi di polizia stradale di cui 

all’art. 12 del D. lgs. 285/92 sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

                                                                COMUNICA CHE 

 

Ai sensi dell’articolo 37 del D.Lvo 30.4.1992, n. 285, contro il presente provvedimento può 

essere Presentato da chi abbia interesse, ricorso gerarchico al Ministero delle Infrastrutture e 

dei Trasporti, entro il termine di 60 giorni e con le modalità di cui all’articolo 74 del D.P.R. 

16.12.1992, n. 495 ovvero entro il termine di cui al punto precedente può essere 

alternativamente presentato ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana, ai sensi 

dell’articolo 3 della Legge 241/1990 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Romoli Andrea 

 

 


